INDICAÇÃO Nº 0243/15

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar serviços de tapa-buracos ao longo da
Avenida Geraldo Tomaz de Aquino, no Residencial Morada do Sol.

Lida na Sessão de 16/06/2015                              Despacho em 16/06/2015

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar

serviços de tapa-buracos ao longo da Avenida Geraldo Tomaz de Aquino, no Residencial

Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA:

 Os buracos na via supracitada, além de acumularem água e detritos que exalam mau

cheiro e facilitam a proliferação de insetos, estão causando transtornos ao trânsito

(moradores relatam, ainda, que quando veículos passam nesses buracos lançam pedras que

atingem outros veículos estacionados) e comprometendo ainda mais a pavimentação ao

redor, pelo que solicito urgentes providências a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de junho de 2015.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor